BỘ TÀI CHÍNH
Số: 17/2004/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 2 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thuế suất thuế nhập khẩu đối với mặt hàng rượu, xe máy nhập khẩu có

nguồn gốc từ EU

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu ngày 26/12/1991 và các Luật sửa đổi,

bổ sung Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu ngày 05/07/1993; số 04/1998/QH10

ngày 20/05/1998;

Căn cứ Hiệp định Buôn bán Hàng dệt, may giữa Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt

nam và Cộng đồng Châu Âu ký ngày 15 tháng 12 năm 1992 và các thư trao đổi ký bổ

sung Hiệp định này;

Căn cứ Thoả thuận về sửa đổi Hiệp định Buôn bán hàng dệt, may ký tắt ngày

15/02/2003;

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, Cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/07/2003 của Chính phủ về nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Tài chính;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 04/CP-QHQT ngày

15/01/2004 về việc triển khai thực hiện Hiệp định dệt may EU;

Sau khi thống nhất ý kiến với Bộ Thương mại và theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ

Chính sách thuế;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Các mặt hàng rượu (thuộc các nhóm 2204, 2205, 2206, 2208 của Biểu thuế

nhập khẩu ưu đãi) và 3.000 (ba nghìn) chiếc xe hai bánh gắn máy nguyên chiếc, loại

Scooter (thuộc nhóm 8711 của Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi) nhập khẩu có xuất xứ từ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D20046